
Отдел образования 

администрации Дятьковского района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р И К А З 

 

30.08.2024 г.                          №  258  - од 

г.Дятьково 
о порядке допуска законных представителей 

 обучающихся в организацию 

 общественного питания  в МБОУ ДСОШ №1 

 

 

В соответствии со ст. 37, 41, 79 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. N 32 "Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", в 

целях обеспечения социальной поддержки многодетных и малообеспеченных семей, детей 

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, а так же в соответствии с  

Методическими рекомендациями МР 2.4 0179-20 "Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций" (утв. Федеральной службой по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), 

постановления  администрации  Дятьковского района от 15 августа 2024 года № 786 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Дятьковского района» и в целях организации питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Ивановой О.В., ответственной за организацию питания в школе взять под 

личный контроль  порядок доступа законных представителей обучающихся в 

организацию общественного питания в образовательной организации, в 

соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, локальным актом образовательной организации. 

 

2. Участникам процесса организации питания соблюдать права и законные 

интересы обучающихся и их законных представителей в области организации 

питания. 

 

3.Основными целями посещения организации общественного питания законными 

представителями обучающихся являются: 

-обеспечение родительского контроля в области организации питания через их 

информирование об условиях питания обучающихся; 

-взаимодействие с законными представителями обучающихся в области 

организации питания; 



-повышение эффективности деятельности организации общественного питания. 

 

4. Порядок  устанавливает правила  организации посещения и оформления 

посещения законными представителями обучающихся организации общественного 

питания образовательной организации, а также права законных представителей в 

рамках посещения организации общественного питания. 

 

5. Законные представители обучающихся при посещении организации 

общественного питания образовательной организации руководствуются 

применимыми законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, а также Положением и иными локальными нормативными актами 

образовательной организации. 

 

6. Законные представители обучающихся при посещении организации 

общественного питания образовательной организации должны действовать 

добросовестно, не должны нарушать и вмешиваться в процесс питания и не 

должны допускать неуважительного отношения к сотрудникам образовательной 

организации, сотрудникам организации общественного питания, обучающимся и 

иным посетителям. 

 

 

Директор школы                         Шарыченков А.В. 

 

 
 

 


